12

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ АСИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005 г. 	                                № 33-1 (033) от «01» ноября 2024 года село Ягодное

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024                                                                                                                    № 127/1

Об утверждении среднесрочного финансового плана на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области», руководствуясь Уставом Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Направить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области» в Совет Ягодного сельского поселения в составе документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом бюджета на 2025 год плановый период 2026-2027 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                           в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения https://yagodnoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Ягодного сельского поселения                                                               Г.И. Баранов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации
 Ягодного сельского поселения
 от 01.11.2024 № 127/1

Среднесрочный финансовый план
муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

Основные параметры среднесрочного финансового плана муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области» на 2025-2027 годы

	№ п/п
	Параметры
	Очередной финансовый год
2025 год
	Плановый период

	Первый год
2026 год
	Второй год
2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Прогнозируемый общий объем доходов
	13 449 510,00
	11 567 170,00
	12 233 690,00

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы
	7 140 000,00
	7 369 600,00
	6 736 000,00

	безвозмездные поступления, в том числе:
	6 309 530,00
	4 197 570,00
	4 210 690,00

	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 185 520,00
	4 197 570,00
	4 210 690,00

	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 124 010,00
	0,00
	0,00

	2
	Прогнозируемый общий объем расходов
	13 449 510,00
	11 567 170,00
	12 233 690,00

	3
	Дефицит (+), профицит (-)
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,00
	0,00
	0,00

Объем бюджетных ассигнований по главному распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области»
	Наименование главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета
	Код главного распорядителя (распорядителя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год
2025 год
	Плановый период

	Первый год
2026 год
	Второй год
2027 год

	Всего

	13 449 510,00
	11 567 170,00
	12 233 690,00

	Администрация Ягодного сельского поселения
	908

	13 449 510,00
	11 567 170,00
	12 233 690,00

	Общегосударственные вопросы
	908
	01
	00

	7 884 591,00
	7 965 570,00
	8 055 570,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	908
	01
	02

	995 442,00
	995 442,00
	995 442,00

	Непрограммное направление расходов
	908
	01
	02
	6500000000

	995 442,00
	995 442,00
	995 442,00

	Прочие непрограммные
	908
	01
	02
	6500200000

	995 442,00
	995 442,00
	995 442,00

	Глава поселения
	908
	01
	02
	6500200100

	995 442,00
	995 442,00
	995 442,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	908
	01
	02
	6500200100
	100
	995 442,00
	995 442,00
	995 442,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	908
	01
	03

	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Непрограммное направление расходов
	908
	01
	03
	6500000000

	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Прочие непрограммные
	908
	01
	03
	6500200000

	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	03
	6500200600

	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	01
	03
	6500200600
	200
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	908
	01
	04

	5 449 866,00
	5 485 866,00
	5 571 866,00

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Ягодного сельского поселения на 2019-2024 годы»
	908
	01
	04
	5000000000

	5 449 866,00
	5 485 866,00
	5 571 866,00

	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений»
	908
	01
	04
	5050000000

	5 449 866,00
	5 485 866,00
	5 571 866,00

	Основное мероприятие «Обеспечение и содержание органов местного самоуправления»
	908
	01
	04
	5050100000

	5 449 866,00
	5 485 866,00
	5 571 866,00

	Мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	908
	01
	04
	5050101000

	4 461 066,00
	4 461 366,00
	4 461 366,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	908
	01
	04
	5050101000
	100
	4 461 066,00
	4 461 366,00
	4 461 366,00

	Мероприятие «Расходы связанные с муниципальной деятельностью»
	908
	01
	04
	5050102000

	988 800,00
	1 024 500,00
	1 110 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	01
	04
	5050102000
	200
	975 300,00
	1 011 000,00
	1 097 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	01
	04
	5050102000
	800
	13 500,00
	13 500,00
	13 500,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	908
	01
	06

	39 900,00
	39 900,00
	39 900,00

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Ягодного сельского поселения на 2019-2024 годы»
	908
	01
	06
	5000000000

	39 900,00
	39 900,00
	39 900,00

	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений»
	908
	01
	06
	5050000000

	39 900,00
	39 900,00
	39 900,00

	Основное мероприятие «Совершенствование межбюджетных отношений в Асиновском районе»
	908
	01
	06
	5050200000

	39 900,00
	39 900,00
	39 900,00

	Мероприятие «Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»
	908
	01
	06
	5050201000

	39 900,00
	39 900,00
	39 900,00

	Межбюджетные трансферты
	908
	01
	06
	5050201000
	500
	39 900,00
	39 900,00
	39 900,00

	Резервные фонды
	908
	01
	11

	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Непрограммное направление расходов
	908
	01
	11
	6500000000

	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Резервный фонд местной администрации
	908
	01
	11
	6500100000

	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	01
	11
	6500100000
	800
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	13

	1 363 383,00
	1 371 800,00
	1 394 800,00

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Ягодного сельского поселения на 2019-2024 годы»
	908
	01
	13
	5000000000

	80 200,00

	Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»
	908
	01
	13
	5010000000

	40 800,00

	Основное мероприятие «Оказание содействия в части создания условий по развитию социальных отраслей»
	908
	01
	13
	5010100000

	40 800,00

	Мероприятие «Обеспечение деятельности Совета ветеранов»
	908
	01
	13
	5010101000

	40 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	01
	13
	5010101000
	200
	40 800,00

	Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений»
	908
	01
	13
	5050000000

	39 400,00
	33 800,00
	33 800,00

	Основное мероприятие «Совершенствование межбюджетных отношений в Асиновском районе»
	908
	01
	13
	5050200000

	39 400,00
	33 800,00
	33 800,00

	Мероприятие «Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»
	908
	01
	13
	5050201000

	39 400,00
	33 800,00
	33 800,00

	Межбюджетные трансферты
	908
	01
	13
	5050201000
	500
	39 400,00
	33 800,00
	33 800,00

	Непрограммное направление расходов
	908
	01
	13
	6500000000

	1 283 183,00
	1 338 000,00
	1 361 000,00

	Прочие непрограммные
	908
	01
	13
	6500200000

	10 000,00
	1 338 000,00
	1 361 000,00

	Землеустройство и землепользование
	908
	01
	13
	6500200500

	10 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	01
	13
	6500200500
	200
	10 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	13
	6500200600

	1 273 183,00
	1 238 000,00
	1 261 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	01
	13
	6500200600
	200
	1 260 800,00
	1 225 000,00
	1 248 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	01
	13
	6500200600
	800
	12 383,00
	13 000,00
	13 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	908
	03
	00

	220 000,00
	200 000,00
	220 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	908
	03
	10

	220 000,00
	200 000,00
	220 000,00

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Ягодного сельского поселения на 2019-2024 годы»
	908
	03
	10
	5000000000

	220 000,00
	200 000,00
	220 000,00

	Подпрограмма «Повышение безопасности населения»
	908
	03
	10
	5030000000

	220 000,00
	200 000,00
	220 000,00

	Основное мероприятие «Повышение уровня защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	908
	03
	10
	5030100000

	220 000,00
	200 000,00
	220 000,00

	Мероприятие «Обеспечение и проведение противопожарных мероприятий»
	908
	03
	10
	5030101000

	220 000,00
	200 000,00
	220 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	03
	10
	5030101000
	200
	220 000,00
	200 000,00
	220 000,00

	Национальная экономика
	908
	04
	00

	2 426 000,00
	1 739 000,00
	1 806 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	908
	04
	09

	2 426 000,00
	1 739 000,00
	1 806 000,00

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Ягодного сельского поселения на 2019-2024 годы»
	908
	04
	09
	5000000000

	2 426 000,00
	1 739 000,00
	1 806 000,00

	Подпрограмма «Развитие транспортной системы»
	908
	04
	09
	5040000000

	2 426 000,00
	1 739 000,00
	1 806 000,00

	Основное мероприятие «Содержание и развитие автомобильных дорог»
	908
	04
	09
	5040100000

	2 426 000,00
	1 739 000,00
	1 806 000,00

	Мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения»
	908
	04
	09
	5040101000

	2 346 000,00
	1 669 000,00
	1 736 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	04
	09
	5040101000
	200
	2 346 000,00
	1 669 000,00
	1 736 000,00

	Мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения»
	908
	04
	09
	5040102000

	80 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	04
	09
	5040102000
	200
	80 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	908
	05
	00

	2 463 919,00
	1 076 000,00
	1 109 120,00

	Жилищное хозяйство
	908
	05
	01

	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Ягодного сельского поселения на 2019-2024 годы»
	908
	05
	01
	5000000000

	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры»
	908
	05
	01
	5020000000

	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Основное мероприятие «Жилищное хозяйство»
	908
	05
	01
	5020100000

	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Мероприятие «Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда»
	908
	05
	01
	5020101000

	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	01
	5020101000
	200
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Коммунальное хозяйство
	908
	05
	02

	1 150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Ягодного сельского поселения на 2019-2024 годы»
	908
	05
	02
	5000000000

	1 150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры»
	908
	05
	02
	5020000000

	1 150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство»
	908
	05
	02
	5020200000

	1 150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	Мероприятие «Подготовка объектов теплоснабжения к прохождению отопительного периода»
	908
	05
	02
	5020201000

	1 000 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	02
	5020201000
	200
	200 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	05
	02
	5020201000
	800
	800 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие «Подготовка объектов водоснабжения, водоотведения к прохождению отопительного периода»
	908
	05
	02
	5020202000

	150 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	02
	5020202000
	200
	150 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Благоустройство
	908
	05
	03

	1 233 919,00
	846 000,00
	879 120,00

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Ягодного сельского поселения на 2019-2024 годы»
	908
	05
	03
	5000000000

	1 103 919,00
	791 000,00
	824 120,00

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры»
	908
	05
	03
	5020000000

	1 103 919,00
	791 000,00
	824 120,00

	Основное мероприятие «Благоустройство»
	908
	05
	03
	5020300000

	1 103 919,00
	791 000,00
	824 120,00

	Мероприятие «Уличное освещение»
	908
	05
	03
	5020301000

	501 000,00
	521 000,00
	541 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	03
	5020301000
	200
	500 000,00
	520 000,00
	540 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	05
	03
	5020301000
	800
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Мероприятие «Благоустройство поселения»
	908
	05
	03
	5020302000

	602 919,00
	270 000,00
	283 120,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	03
	5020302000
	200
	602 919,00
	270 000,00
	283 120,00

	Непрограммное направление расходов
	908
	05
	03
	6500000000

	130 000,00
	55 000,00
	55 000,00

	Прочие непрограммные расходы
	908
	05
	03
	6500200000

	130 000,00
	55 000,00
	55 000,00

	Организация деятельности по обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	908
	05
	03
	6500200200

	100 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	03
	6500200200
	200
	100 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	908
	05
	03
	6500200300

	30 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	05
	03
	6500200300
	200
	30 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	Культура, кинематография
	908
	08
	00

	135 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	 Культура
	908
	08
	01

	135 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Ягодного сельского поселения на 2019-2024 годы»
	908
	08
	01
	5000000000

	135 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»
	908
	08
	01
	5010000000

	135 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	Основное мероприятие «Оказание содействия в части создания условий по развитию социальных отраслей»
	908
	08
	01
	5010100000

	135 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	Мероприятие «Создание условий для предоставления населению культурно-досуговых услуг»
	908
	08
	01
	5010102000

	135 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	08
	01
	5010102000
	200
	135 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	Социальная политика
	908
	10
	00

	250 000,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение населения
	908
	10
	03

	250 000,00
	0,00
	0,00

	Непрограммное направление расходов
	908
	10
	03
	6500000000

	250 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие непрограммные расходы
	908
	10
	03
	6500200000

	250 000,00
	0,00
	0,00

	Оказание единовременной материальной помощи лицам, принимающим участие в специальной военной операции, и (или) членам их семей
	908
	10
	03
	6500200700

	250 000,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	908
	10
	03
	6500200700
	300
	250 000,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	908
	11
	00

	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Физическая культура
	908
	11
	01

	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Муниципальная программа «Создание условий для развития Ягодного сельского поселения на 2019-2024 годы»
	908
	11
	01
	5000000000

	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»
	908
	11
	01
	5010000000

	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Основное мероприятие «Оказание содействия в части создания условий по развитию социальных отраслей»
	908
	11
	01
	5010100000

	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Мероприятие «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»
	908
	11
	01
	5010103000

	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	908
	11
	01
	5010103000
	200
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00

11

[bookmark: _GoBack]Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск __Г.И. Баранов